
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 18/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 449/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την ματαίωση της Ανοικτής Διαδικασίας για την σύναψη ηλεκτρονικής δημόσιας 
σύμβασης του έργου με τίτλο: «Μελέτη στατικής επάρκειας πρώην παλιού Νοσοκομείου 
Αλεξανδρούπολης» (181673 ΕΣΗΔΗΣ) και την ακύρωση της με αριθμό 296/2021 Απόφασης Οικονομικής 
Επιτροπής ΠΑΜΘ, προϋπολογισμού 476.763,05 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Ιουλίου 2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/180836/3205/9-7-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010.  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης 
Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης 
Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-
Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου 
Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 449: Εισηγούμενη το τριακοστό πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. πρωτ:142520/319/30-06-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τα άρθρα 221 και 106 του Ν. 4412/2016. 
2. Την από 296/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ που αφορά την έγκριση: Α. Των όρων 
και της περίληψης της διακήρυξης του ανοικτού διαγωνισμού: του έργου με τίτλο «Μελέτη στατικής 
επάρκειας πρώην παλιού Νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης»  (CPV: 71335000-5) με συνολική 
προϋπολογισθείσα δαπάνη 476.763,05 ευρώ με Φ.Π.Α. και Β. Συγκρότησης γνωμοδοτικών οργάνων του 
διαγωνισμού. 
3. Τον Ν.4782/2021, ΦΕΚ 36/Α/9-3-2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 
άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία.» 
4. Την από 08-06-2021 δημοσίευση στο ΕΣΗΔΗΣ του εν λόγω διαγωνισμού με κωδικό αριθμ.181673. 
5. Την εκ παραδρομής λάθους επιλογή προτύπου ανάθεσης Σύμβασης κατά την ηλεκτρονική υποβολή 
των δεδομένων του διαγωνισμού στην διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ). 
6. Την ανάγκη επικαιροποίησης των όρων και της περίληψης της διακήρυξης σύμφωνα με τον Ν. 
4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων 
συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες 
διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία.» και τις αλλαγές που αφορούν από τις 1/6/2021. 
   
Μετά τα παραπάνω , η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την ματαίωση της Ανοικτής Διαδικασίας για την σύναψη ηλεκτρονικής δημόσιας σύμβασης του έργου με 
τίτλο «Μελέτη στατικής επάρκειας πρώην παλιού Νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης» (181673 ΕΣΗΔΗΣ) και 
την ακύρωση της αριθμ. 296/2021 Απόφασης Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ, προϋπολογισμού 
476.763,05 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%). 
 

ΑΔΑ: 6Γ2Φ7ΛΒ-2Ξ0



Τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Ταπατζάς Εμμανουήλ, Εξακουστός Κωνσταντίνος και Καζάκου-
Βρούζου Τριανταφυλλιά ανέφεραν τα εξής; «ψηφίζουμε θετικά, με την παρατήρηση ότι στην εισήγησή σας 
αναφέρεστε στην ματαίωση της Ανοικτής Διαδικασίας για τη σύναψη ηλεκτρονικής δημόσιας σύμβασης του 
έργου με τίτλο «Μελέτη στατικής επάρκειας πρώην παλιού Νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης και την 
ακύρωση της αριθμ. 296/2021 Απόφασης Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ, χωρίς να αναγράφονται 
αναλυτικά οι λόγοι για τους οποίους είναι επιβεβλημένη η ακύρωση της μέχρι τώρα διαδικασίας. Η 
σημαντική αυτή παράλειψη εκ μέρους των εισηγητών σε συνδυασμό με τις δημόσιες καταγγελίες που 
έλαβαν χώρα το προηγούμενο χρονικό διάστημα για το εν λόγω έργο, γεννούν σοβαρά ερωτήματα για τη 
νομιμότητα ή την ορθότητα των διαδικασιών που έλαβαν χώρα στη διαδικασία που ακολουθήθηκε. Σε κάθε 
περίπτωση, κατά την εξέταση ανάλογων θεμάτων από την Οικονομική Επιτροπή οφείλετε να παρέχετε 
συγκεκριμένη αιτιολογία άλλως εγείρονται αμφιβολίες περί της τήρησης του νομοθετικού πλαισίου που 
διέπει τις δημόσιες συμβάσεις στα έργα της Περιφέρειάς μας». 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  Ο ΜΟΦ Ω ΝΑ 
 

Εγκρίνει την ματαίωση της Ανοικτής Διαδικασίας για την σύναψη ηλεκτρονικής δημόσιας σύμβασης του 
έργου με τίτλο «Μελέτη στατικής επάρκειας πρώην παλιού Νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης» (181673 
ΕΣΗΔΗΣ) και την ακύρωση της αριθμ. 296/2021 Απόφασης Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ, 
προϋπολογισμού 476.763,05 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%). 
 
 

 Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  449/2021 
                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                ΚΑΖΑΚΟΥ – ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6Γ2Φ7ΛΒ-2Ξ0


		2021-07-23T10:35:03+0300
	Athens




